
                                                                                               č.j.: KRPU- 83125-21/ČJ-2022-0400VZ 
              JID: PCR04ETRpo93972054 

Rámcová smlouva na dodávky spotřebního materiálu pro analýzy DNA  a 
zajištění nájmu izolačního a pipetovacího robota 

 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. a § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

Článek I.  
Smluvní strany 

 

Název:  Česká republika – Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje (dále „KŘP-U“) 

Sídlo:  Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2 
Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické 

náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2 
IČO:   75151537 
DIČ:   CZ75151537 
Bankovní spojení:  Česká národní banka Ústí nad Labem 1546881/0710 
Datová schránka: a64ai6n 
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:  plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘP-U 
Ve věcech technických oprávněn jednat: mjr. Mgr. Ivo Dunovský 
E-mail:  
Telefon:  
Osoba odpovědná za převzetí   
předmětu koupě: kpt. Petr Franta, nprap. Monika Burešová, Josef Vanša 
E-mail:  
Telefon: 
(dále jen „odběratel“) 
   
a 
 
Název:      BioTech a.s. 
Sídlo:       Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 
Korespondenční adresa:    Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 
IČO:       25664018 
DIČ:       CZ25664018 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5335 
Zastoupená:      RNDr. Petrem Kvapilem, členem správní rady 
Bankovní spojení:     ČSOB a.s. 
Číslo účtu:      475013753/0300 
Tel.:      
E-mail:      
Datová schránka:     
 
(dále jen „dodavatel“)  
 
 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na 

 

v následujícím znění: 



             

 

  2 

Článek II. Účel závazku 
1. Dodavatel a odběratel uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem zajistit pro 

odběratele předmět koupě a izolačního a pipetovacího robota po celou dobu trvání této smlouvy 
sloužící k nerušenému a efektivnímu plnění úkolů svěřených Policii ČR právními předpisy na 
úseku kriminalistické techniky a expertíz, tedy především k ochraně bezpečnosti osob, majetku 
a veřejného pořádku a předcházení trestné činnosti.  

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
zadané v otevřeném řízení. 
 

Článek III. Předmět smlouvy 
1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje: 

a) dodávat odběrateli na základě dílčích objednávek, na vlastní náklad a nebezpečí, včas a 
řádně, tj. zejména za podmínek, v kvalitě a v rozsahu v této smlouvě sjednaných, předmět 
koupě: spotřební materiál pro analýzy DNA pro odbor kriminalistické techniky a expertíz 
Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje (přesná technická specifikace zboží je blíže 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy), a to spolu se 
všemi doklady a dalšími součástmi a příslušenstvím, které se vztahují k předmětu koupě nebo 
k němu náleží dle ujednání této smlouvy (dále souhrnně jen „zboží“) a převést zboží do 
vlastnictví odběratele, 

b) poskytnout odběrateli do dočasného užívání (nájem) izolačního robota v kvalitě a technické 
specifikaci dle přílohy č. 2 této smlouvy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy, (dále jen 
„izolační robot“), a tohoto po celou dobu trvání této smlouvy udržovat ve stavu způsobilém 
k užívání za účelem stanoveným v odst. 4 tohoto článku smlouvy, 

c) poskytnout odběrateli do dočasného užívání (nájem) pipetovacího robota v kvalitě a technické 
specifikaci dle přílohy č. 3 této smlouvy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy, (dále jen 
„pipetovací robot“), a tohoto po celou dobu trvání této smlouvy udržovat ve stavu způsobilém 
k užívání za účelem stanoveným v odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

2. Odběratel se zavazuje předmět koupě dodaný řádně a včas dle podmínek sjednaných ve smlouvě 
převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu včetně DPH, a to nejvýše do vyčerpání maximální 
hodnoty plnění. 

3. Odběratel se dále zavazuje izolačního robota a pipetovacího robota předané za podmínek 
sjednaných v této smlouvě převzít, platit dodavateli za jejich užívání sjednané nájemné včetně 
DPH a užívat je výlučně za sjednaným účelem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že izolační robot a pipetovací robot poskytnutí odběrateli k dočasnému 
užívání budou odběratelem užíváni za účelem provádění vzorkování a analýz vzorků odborem 
kriminalistické techniky a expertíz Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje (dále též jako 
„OKTE KŘP-U“) v rámci zkoumání zajištěných stop a vzorků pro účely trestního řízení. 

5. Za účelem stanoveným touto smlouvou a s cílem splnit závazky plynoucí z této smlouvy jsou si 
smluvní strany, v souladu s dobrými mravy, povinny poskytnout vzájemnou součinnost.  

 
Článek IV. Kupní cena, nájemné a platební podmínky 

1. Cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s koupí zboží (zejména dopravu do místa plnění, balné a jiné poplatky) a 
sjednává se jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. 

2. Smluvní strany se dohodly, že maximální hodnota plnění podle čl. III. odst. 1 písm. a) této 
smlouvy na základě této smlouvy za celou dobu její účinnosti, tj. maximální hodnota dodávek 
zboží, činí 9 233 601,00 Kč bez DPH, 1 939 056,21 Kč DPH, tj. celkem 11 172 657,21 Kč včetně 
DPH (dále jen „maximální hodnota dodávek“). Dodavatel není oprávněn poskytnout odběrateli 
dodávky nad maximální hodnotu dodávek dle tohoto odstavce smlouvy a odběratel není oprávněn 



             

 

  3 

po dodavateli takovéto dodávky požadovat. Dodavatel bere tuto skutečnost na vědomí a je si 
vědom, že jakékoliv dodávky z jeho strany nad maximální hodnotu dodávek mu nebudou ze strany 
odběratele proplaceny a budou dodavateli na jeho náklady a odpovědnost vráceny. 

3. Kupní cena zboží bude zaplacena vždy na základě dílčích daňových dokladů (dále jen 
„faktura“) vystavených dodavatelem po převzetí bezvadného předmětu koupě odběratelem dle 
potvrzeného dodacího listu, jehož kopii dodavatel přiloží k faktuře, a odpovídá součinu počtu 
objednaných jednotlivých položek zboží a cen jednotlivých položek zboží  dle odst. 1 tohoto 
článku smlouvy. Fakturu lze vystavit a doručit odběrateli nejdříve v den řádného dodaní zboží dle 
potvrzeného dodacího listu a doručena musí být bez zbytečného odkladu, tj. do 15 dnů od 
potvrzení dodacího listu. 

4. Faktura vystavená dodavatelem za účelem vyúčtování kupní ceny dodaného zboží musí 
obsahovat číslo jednací této smlouvy, zvlášť vyčíslení kupní ceny dodaného zboží bez DPH, 
zvlášť DPH a celkovou kupní cenu dodaného zboží včetně DPH a mít náležitosti dle § 29 odst. 1 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura nesmí 
obsahovat více jak 99 položek. 

5. Faktura na úhradu kupní ceny dodaného zboží a dodací list musí být vyhotoveny tak, aby bylo 
možno zkontrolovat dodaný předmět koupě. Musí obsahovat identifikaci položky uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy – zejména název dodaného zboží totožný s názvem uvedeným 
v příloze č. 1 této smlouvy u jednotlivých položek. Dále musí faktura obsahovat měrné jednotky 
totožné s těmi uvedenými u daného druhu zboží v příloze č. 1 této smlouvy a dodávané množství 
jednotlivých položek zboží.  

6. Smluvní strany se dohodly na výši nájemného za 1 měsíc užívání izolačního robota ve výši 
29 930,00 Kč bez DPH, 6 285,30 Kč DPH, tj. celkem 36 215,30 Kč včetně DPH (dále jen 
„nájemné IR“). Takto stanovené nájemné IR je konečné a po celou dobu trvání této smlouvy 
neměnné, tj. nájemné IR zahrnuje též náhradu veškerých nákladů vynaložených 
dodavatelem na zajištění plné funkčnosti a využitelnosti izolačního robota za sjednaným 
účelem (tj. náklady na poskytnutí robota, jeho servis – servisní podpora hardware i software 
izolačního robota, nezbytné kalibrace a validace izolačního robota, zajištění případného 
náhradního izolačního robota po dobu provádění jeho oprav či servisu mimo pracoviště OKTE 
KŘP-U). 

7. Smluvní strany se dohodly na výši nájemného za 1 měsíc užívání pipetovacího robota ve výši 
29 930,00 Kč bez DPH, 6 285,30 Kč DPH, tj. celkem 36 215,30 Kč včetně DPH (dále jen 
„nájemné PR“). Takto stanovené nájemné PR je konečné a po celou dobu trvání této 
smlouvy neměnné, tj. nájemné PR zahrnuje též náhradu veškerých nákladů vynaložených 
dodavatelem na zajištění plné funkčnosti a využitelnosti pipetovacího robota za sjednaným 
účelem (tj. náklady na dodání robota, jeho servis – servisní podpora hardware i software 
pipetovacího robota, nezbytné kalibrace a validace pipetovacího robota, zajištění případného 
náhradního pipetovacího robota po dobu provádění jeho oprav či servisu mimo pracoviště OKTE 
KŘP-U). 

8. Nájemné IR a PR bude v souladu s § 2218 občanského zákoníku placeno vždy za předchozí 
kalendářní měsíc trvání nájmu, a to na základě faktury vystavené vždy k prvnímu 
pracovnímu dni kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za nějž je nájemné IR a PR 
fakturováno. Fakturu na úhradu nájemného IR a PR je dodavatel povinen doručit odběrateli vždy 
nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce, v němž byla (měla být faktura v souladu s touto 
smlouvou) vystavena. 

9. V případě, že odběratel neužíval izolačního a pipetovacího robota po celý kalendářní měsíc, 
je dodavatel oprávněn domáhat se (fakturovat) zaplacení nájemného IR a PR toliko 
v alikvotní výši. Platí, že odběratel neužíval daného robota vždy po dobu, po kterou nebyl 
daný robot způsobilý ke sjednanému účelu užívání, resp. jej neměl odběratel ve své 
dispozici. 



             

 

  4 

10. Faktura vystavená dodavatelem za účelem vyúčtování nájemného IR musí obsahovat číslo 
jednací této smlouvy, údaj o fakturovaném období (určení fakturovaného měsíce a v případě 
fakturace nájemného IR pouze za část měsíce, uvedení údaje o fakturované části měsíce – např. 
15/31), zvlášť vyčíslení nájemného IR bez DPH, zvlášť DPH a celkové nájemné IR včetně DPH a 
mít náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Přílohou první faktury na úhradu nájemného IR bude kopie oboustranně 
podepsaného protokolu o poskytnutí izolačního robota ve smyslu čl. VI. odst. 4 této smlouvy. 
Faktura vystavená dodavatelem za účelem vyúčtování nájemného PR musí obsahovat číslo 
jednací této smlouvy, údaj o fakturovaném období (určení fakturovaného měsíce a v případě 
fakturace nájemného PR pouze za část měsíce, uvedení údaje o fakturované části měsíce – např. 
15/31), zvlášť vyčíslení nájemného PR bez DPH, zvlášť DPH a celkové nájemné IR včetně DPH 
a mít náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Přílohou první faktury na úhradu nájemného PR bude kopie oboustranně 
podepsaného protokolu o poskytnutí pipetovacího robota ve smyslu čl. VI. odst. 4 této smlouvy. 

11. Veškeré faktury vystavené v souladu s touto smlouvou budou odběrateli doručovány buďto 
v listinné podobě na adresu Krajské ředitelství policie České republiky, Odbor správy 
majetku, oddělení materiálně-technického zabezpečení, Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí 
nad Labem, nebo v elektronické podobě do datové schránky odběratele (ID DS: a64ai6n). 

12. V případě prodlení dodavatele s vyhotovením a odesláním faktury (výzvy k zaplacení) je 
dodavatel v prodlení věřitele dle § 1975 občanského zákoníku. Právo na vystavení faktury se 
v zájmu zachování právní jistoty smluvních stran promlčí nejpozději uplynutím jednoho roku ode 
dne, kdy mohla být faktura uplatněna poprvé. 

13. Fakturou nelze jakkoliv měnit či doplňovat závazky z této smlouvy. 

14. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur dle této smlouvy v délce 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury odběrateli. Smluvní strany se dohodly, že 
splatnost faktury doručené v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 28. února 
následujícího kalendářního roku činí 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury odběrateli. 

15. Pokud odběratel uplatní právní nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti 
faktury na úhradu ceny tohoto předmětu koupě (dané dodávky s vadným předmětem koupě), není 
odběratel povinen až do odstranění této vady uhradit kupní cenu zboží. Okamžikem předání zboží 
po odstranění vady odběrateli začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dle odst. 14 tohoto 
článku smlouvy. O předání zboží po odstranění vady bude vyhotoven dodací list.  

16. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo ji stornovat a nově vyhotovit. 
V takovém případě není odběratel v prodlení se zaplacením fakturované částky. Okamžikem 
doručení náležitě doplněné, opravené či nové faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce dle odst. 14 tohoto článku smlouvy. 

17. Odběratel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu kupní ceny, nájemného IR či 
PR nebo jejich části. 

18. Dodavatel je povinen změnit kupní cenu zboží a nájemného IR a PR v případě změny zákonné 
sazby DPH, a to o odpovídající procento změny zákonné sazby DPH. Takováto změna kupní ceny 
předmětu koupě se uskuteční automaticky bez nutnosti předchozího oznámení či vyzvání 
kterékoliv ze smluvních stran. Dodavatel odpovídá za to, že bude sazba DPH stanovena 
v souladu s aktuálními právními předpisy ke dni poskytnutí zdanitelného plnění. Stejně tak 
dodavatel plně odpovídá za správné vyčíslení fakturované částky DPH. 

19. Dodavatel prohlašuje, že na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 
nebezpečí změny okolností, a to zejména ohledně ceny a dostupnosti poskytovaného plnění.  

20. Dodavatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH. 



             

 

  5 

21. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou řádně vystavené a dodané faktury 
po sjednané lhůtě splatnosti výlučně úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, 
byť i započatý, den prodlení. 

 
 

Článek V. Objednávky a podmínky dodání zboží 
1. Dodavatel je povinen dodat předmět koupě řádně a včas a řádně splnit ostatní závazky plynoucí 

z této smlouvy, jinak je plnění vadné. 
2. Řádně dodaným je zejména předmět koupě: protokolárně předaný a převzatý; dodaný bez 

zjevných vad a schválený kvalitativní a kvantitativní kontrolou při jeho předání; způsobilý k 
naplnění stanoveného účelu závazku; nový, nepoužitý, v originálním balení výrobce, bez využití 
repasovaných částí, kompletní, včetně všech dokumentů a dalších součástí věci a příslušenství; 
v přesně stanoveném množství, rozsahu a technické specifikaci; se všemi sjednanými a 
požadovanými vlastnostmi a v kvalitě přinejmenším sjednané; splňující všechny příslušné 
legislativní či technické normy (ČSN, prohlášení o shodě apod.) nutné pro jeho používání v 
podmínkách ČR za sjednaným účelem; s dobou exspirace v okamžik dodání minimálně v délce 
¾ celkové exspirační doby zboží (platí, že není-li doba exspirace u daného předmětu koupě 
uváděna, tato podmínka je splněna); dodaný na sjednané místo plnění v souladu s ujednáními a 
podmínkami dle této smlouvy. 

3. Dodavatel je povinen dodávat předmět koupě na základě dílčích písemných objednávek 
odběratele, a to za podmínek stanovených v této smlouvě a dílčí objednávce (dále jen 
„objednávka“). Odběratel vystaví dodavateli objednávku v písemné formě prostřednictvím 
elektronické pošty na e-mailovou adresu dodavatel

4. Objednávka bude vystavena v souladu s postupy a i v této smlouvě. 
Platí, že objednávka zboží je učiněna v den jejího odeslání na emailovou adresu uvedenou v 
odst. 3 tohoto článku smlouvy (dále jen „den objednávky“). 

5. Smluvní strany se dohodly, že odběratel je oprávněn objednávku do 5 pracovních dnů ode dne 
objednání předmětu koupě, případně do expedice objednaného předmětu koupě (podle toho, 
která z těchto událostí nastane dříve), stornovat, a to i jen částečně. Uvedené právo je odběratel 
oprávněn využít zejména v případě, že bylo zboží objednáno omylem a nebude mu za stornování 
objednávky v uvedené lhůtě účtován žádný poplatek. 

6. Místem plnění, není-li v objednávce stanoveno jinak, je Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje, Odbor kriminalistické techniky a expertíz, Lidické náměstí 899/9, 401 79 
Ústí nad Labem. 

7. Každá objednávka bude obsahovat: 
a) název/obchodní firmu/IČ dodavatele a odběratele, 
b) sídlo/místo podnikání dodavatele a odběratele, 
c) číslo objednávky, 
d) datum vystavení objednávky, 
e) předmět koupě určený dle druhu a čísla/nomenklatury položky uvedeného v příloze č. 1 této 

smlouvy, 
f) množství požadovaného předmětu koupě, 
g) termín dodání, pokud není stanoven dle odst. 9 tohoto článku smlouvy, 
h) místo plnění, je-li odlišné od místa plnění dle odst. 6 tohoto článku smlouvy. 

8. Dodavatel je povinen zabezpečit přijímání objednávek v pracovní dny alespoň od 7:00 do 16:00 
hodin. 



             

 

  6 

9. Dodavatel je povinen objednané zboží dodat nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne 
přijetí objednávky, pokud v objednávce nebude uveden pozdější termín dodání. V případě 
prodlení dodavatele s dodáním zboží na základě objednávky odběratele je dodavatel povinen 
zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny v objednávce uvedeného 
zboží včetně DPH, nejméně však 200,- Kč, za každý, byť i započatý, den prodlení. 

10. Dodavatel je povinen přijetí objednávky potvrdit nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
uskutečnění objednávky. Součástí potvrzení objednávky bude též informace o plánovaném datu 
expedice objednávky. 

11. Dodavatel se zavazuje informovat osobu uvedenou v odstavci 12 tohoto článku smlouvy o termínu 
dodání zboží nejméně 1 pracovní den předem. 

12. Smluvní strany se dohodly, že za odběratele je oprávněna vystavovat objednávky p. Markéta 
Zavadilová, email: marketa.zavadilova@pcr.cz, tel.: 702 226 700/974 423 522. Osoby zmocněné 
k převzetí zboží v místě plnění, k uplatnění práv vyplývajících z odpovědnosti za vady a veškerým 
úkonům s tímto spojeným jsou vedle výše zmíněné také p. Petr Franta, e-mail: 

změny musí dodavateli písemně oznámit nejpozději v den, kdy tyto osoby učiní první úkon ve 
vztahu k dodavateli. 

13. Smluvní strany se dohodly, že dodání předmětu koupě se uskutečňuje jeho předáním v místě 
plnění. Dodáním se rozumí okamžik, kdy osoba zodpovědná za převzetí předmětu koupě potvrdí 
dodací list v místě plnění. Dodací list za odběratele jsou oprávněni podepisovat osoby uvedené 
v odst. 12 tohoto článku smlouvy. Při přejímce v místě plnění provede osoba zodpovědná za 
převzetí předmětu koupě kvalitativní a kvantitativní kontrolu předmětu koupě. Pokud dodavatel 
nebude přítomen po celou dobu přebírání předmětu koupě, potvrdí odběratel dodací list 
s dovětkem, že předmět koupě byl převzat, avšak bez kontroly.  Kontrola v takovém případě 
proběhne následně v průběhu 5 dnů od dodání zboží. O výsledku kontroly bude dodavatel 
písemně vyrozuměn (v případě kladného výsledku kontroly se má za to, že dodací list byl 
potvrzen), v případě odhalení a písemného vytknutí vad během této kontroly platí, že se jedná o 
vady zjevné a včas vytknuté a že sjednaný závazek nebyl řádně splněn (podrobněji viz čl. VII. 
odst. 3 této smlouvy). Po dobu provádění kvalitativní a kvantitativní kontroly zboží neběží lhůta 
pro dodání zboží ve smyslu odst. 9 tohoto článku smlouvy. 

14. Smluvní strany se dohodly, že o převzetí dodaného zboží bude vždy vystaven oboustranně 
potvrzený dodací list (ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží odběratel a 1 obdrží dodavatel), který 
bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) jméno/název/obchodní firmu/IČO dodavatele a odběratele, 
b) bydliště/místo podnikání/sídlo dodavatele a odběratele, 
c) adresa místa plnění, 
d) číslo objednávky, datum jejího vystavení, 
e) označení předmětu koupě určené dle druhu a čísla položky či příslušné nomenklatury 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, 
f) množství dodaného předmětu koupě, 
g) cenu předmětu koupě uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané množství 

daného druhu předmětu koupě, a to jak bez DPH, tak včetně DPH, 
h) datum dodání předmětu koupě, 
i) seznam předávaných dokumentů dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a dokumentů dle čl. VIII. 

odst. 2 této smlouvy. 

mailto:marketa.zavadilova@pcr.cz


             

 

  7 

15. Smluvní strany se dohodly, že podepsaný dodací list je nezbytným podkladem pro vyúčtování 
kupní ceny zboží. Bez potvrzeného dodacího listu nemá dodavatel nárok na zaplacení kupní ceny 
zboží. 

16. Podpisem dodacího listu nedochází k uznání kupní ceny uvedené na dodacím listu, ale pouze 
k potvrzení množství a druhu předmětu koupě a termínu dodání. Cena uvedená na dodacím listu 
má pouze informativní charakter.  

17. Dodavatel je povinen dodávat zboží na základě dílčích objednávek vždy jednorázově (celý 
předmět objednávky v jeden termín), není-li požadováno jinak. Částečné plnění dílčích 
objednávek v rozporu s požadavkem odběratele nebude ze strany odběratele akceptováno.  

18. Pro případ dodání většího množství zboží, než bylo předmětem objednávky, se smluvní strany 
výslovně dohodly, že se přebývající (odběratelem neobjednané) množství zboží nestává 
předmětem této kupní smlouvy. I pokud dojde k převzetí tohoto zboží odběratelem, zůstává 
přebývající množství ve vlastnictví dodavatele a bude mu na jeho náklady a odpovědnost vráceno. 

19. Odběratel se nezavazuje k výhradnímu odběru zboží od dodavatele ani k vyčerpání 
maximální hodnoty dodávek dle této smlouvy. 

20. Odběratel není oprávněn učinit objednávku, kterou by došlo k překročení maximální hodnoty 
dodávek ve smyslu čl. IV. odst. 2 této smlouvy a dodavatel není oprávněn takovouto objednávku 
v části převyšující maximální hodnotu dodávek ve smyslu čl. IV. odst. 2 této smlouvy přijmout či 
poskytnout odběrateli plnění překračující maximální hodnotu dodávek ve smyslu čl. IV. odst. 2 
této smlouvy.  

 
Článek VI. Nájem izolačního a pipetovacího robota 

1. Místem instalace izolačního robota a pipetovacího robota je pracoviště odboru 
kriminalistické techniky a expertíz Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje na adrese 
Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem. Konkrétní místo jejich instalace na pracovišti 
OKTE KŘP-U bude určeno odpovědnou osobou odběratele při jejich poskytnutí na místě. 

2. Dodavatel je povinen odběrateli poskytnout izolačního robota a pipetovacího robota 
nejpozději do 10 pracovních dnů po podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran. 
V případě prodlení dodavatele s poskytnutím izolačního robota odběrateli je dodavatel povinen 
zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z měsíčního nájemného IR včetně DPH, a to za 
každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení s poskytnutím izolačního robota. V případě 
prodlení dodavatele s poskytnutím pipetovacího robota odběrateli je dodavatel povinen zaplatit 
odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z měsíčního nájemného PR včetně DPH, a to za každý, 
byť i započatý, kalendářní den prodlení s poskytnutím pipetovacího robota. 

3. Poskytnutím izolačního robota a pipetovacího robota se pro účely této smlouvy rozumí jejich 
dodání do místa instalace včetně dodání veškerých nezbytných dokladů k těmto robotům 
dokládajících jejich využitelnost ke sjednanému účelu (zejména doklady o jejich řádném 
servisování, kalibraci či validaci, návody a podmínky provozu a údržby), jejich instalace, 
zprovoznění a provedení funkční zkoušky v místě instalace, a to vše včetně proškolení 
odběratelem určených pracovníků odběratele (obsluhy daných robotů) z jejich užívání (obsluhou) 
ke sjednanému účelu. O proškolení z obsluhy robotů je dodavatel povinen vystavit proškoleným 
osobám certifikát/doklad o úspěšném absolvování proškolení. 

4. O poskytnutí izolačního robota a pipetovacího robota budou vystaveny (pro každého 
z poskytovaných robotů) předávací protokoly, ve kterých bude uvedena přesná identifikace 
poskytovaných robotů (název, typ, sériové číslo, rok výroby) včetně jejich stavu a datum 
poskytnutí daného robota. Předávací protokol musí být podepsán oběma smluvními stranami a 
každý z předávacích protokolů bude vyhotoven nejméně ve dvou vyhotoveních s tím, že jedno 
vyhotovení obdrží odběratel a jedno zůstane dodavateli. 

5. Odběratel je oprávněn odmítnout převzetí izolačního nebo pipetovacího robota, jestliže budou 
vykazovat zjevné vady. Výčet zjištěných vad, pro které bylo převzetí izolačního nebo pipetovacího 



             

 

  8 

robota odmítnuto uvede odběratel na příslušném předávacím protokolu, kde výslovně uvede, že 
daného robota nepřebírá. 
Za zjevnou vadu izolačního nebo pipetovacího robota, jež opravňuje odběratele k odmítnutí jejich 
převzetí, se považují zejména takové vady či nedostatky, které brání užívání izolačního nebo 
pipetovacího robota ke sjednanému účelu (tj. zejména chybějící doklady o jejich řádném 
servisování, kalibraci či validaci, neúspěšné provedení funkční zkoušky). 

6. Dodavatel sám odpovídá za to, že izolační robot i pipetovací robot budou po celou dobu 
trvání této smlouvy ve stavu způsobilém ke sjednanému účelu užívání, tj. zejména za to, že 
budou v řádných termínech pravidelně na náklad a odpovědnost dodavatele servisovány, 
kalibrovány, validovány a bude u nich stále platná certifikace. Za tímto účelem je dodavatel 
povinen provádět na vlastní náklady a odpovědnost též kompletní servisní podporu HW i SW 
(zejména aktualizace SW) obou robotů po celou dobu trvání této smlouvy (včetně případných 
oprav či výměny vadných dílů). O provedených úkonech podle tohoto odstavce smlouvy je 
dodavatel povinen vystavit vždy detailní protokol s výsledky kontroly a údržby v takovém rozsahu, 
formě a náležitostech, aby tyto protokoly byly akceptovatelné akreditačními institucemi v ČR a 
EU, a tyto protokoly a doklady vždy bezodkladně předávat odběrateli. 

7. Jestliže bude dodavatel v prodlení se splněním některé z povinností podle odst. 6 tohoto článku 
smlouvy u kteréhokoliv z poskytovaných robotů a v důsledku toho bude některý z robotů ve stavu 
nezpůsobilém ke sjednanému způsobu užívání, je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z měsíčního nájemného robota, u kterého tato nezpůsobilost nastala, včetně 
DPH, a to za každý byť i započatý den nezpůsobilosti daného robota ke sjednanému účelu 
užívání; to neplatí pro případ, že je daný robot nezpůsobilý sloužit sjednanému účelu jeho užívání 
v důsledku závady (v takovém případě se postupuje podle odst. 8 a násl. tohoto článku smlouvy). 

8. Dodavatel je v souvislosti se zajišťováním funkčnosti a použitelnosti poskytovaných robotů ke 
sjednanému účelu užívání povinen též na vlastní náklady a odpovědnost odstraňovat veškeré 
zjištěné závady těchto robotů, a to jak závady zjištěné v rámci plnění povinností dodavatele podle 
odst. 6 tohoto článku smlouvy samotným dodavatelem, tak i závady nahlášené odběratelem 
postupem dle odst. 9 tohoto článku smlouvy. 

9. Odběratel je povinen dodavateli oznámit výskyt vady pipetovacího či izolačního robota bez 
zbytečného odkladu po zjištění takovéto závady, a to v písemné podobě doručené na e-mailovou 
adresu dodavatele 

10. Dodavatel je povinen zahájit práce za účelem odstranění zjištěné vady poskytovaných robotů 
nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění závady. V případě prodlení dodavatele s nástupem na 
zahájení oprav vadného robota, je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 
0,33 % z měsíčního nájemného robota, u kterého tato nezpůsobilost nastala, včetně DPH, a to za 
každý byť i započatý den prodlení. 

11. Jestliže nebude možné zjištěnou závadu odstranit nejpozději do 2 pracovních dnů od uplynutí 
termínu pro zahájení prací na odstraňování závady dle odst. 10 tohoto článku smlouvy, je 
dodavatel povinen poskytnout odběrateli nejpozději následující pracovní den po uplynutí lhůty pro 
dokončení opravy dočasně náhradního robota za robota vadného, a to ve stejné technické 
specifikaci, jako u původního robota. K dočasně poskytnutému náhradnímu robotovi je dodavatel 
povinen přiložit též veškeré nezbytné dokumenty prokazující jeho způsobilost sloužit sjednanému 
účelu užívání (zejména doklady o jeho řádném servisování, kalibraci či validaci a příslušné 
certifikáty). V případě prodlení dodavatele s poskytnutím náhradního robota za robota vadného, 
je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z měsíčního nájemného 
robota, za nějž měl být dočasně poskytnut robot náhradní, včetně DPH, a to za každý byť i 
započatý den prodlení. 
Ustanovení odst. 3, 4 a 5 tohoto článku smlouvy se pro dočasné poskytnutí náhradního robota 
použije přiměřeně. Ustanovení odst. 15 se pro vrácení dočasně poskytnutého náhradního robota 
použije přiměřeně s tím, že tento bude dodavateli vrácen při opětovném poskytnutí původního 
robota po odstranění zjištěných vad. 



             

 

  9 

12. Veškeré činnosti dodavatele podle tohoto článku smlouvy na pracovišti OKTE KŘP-U se budou 
s ohledem na skutečnost, že pracoviště OKTE KŘP-U se nachází na režimovém pracovišti 
s omezeným přístupem do objektu, uskutečňovat pouze v pracovní dny, a to v čase od 7:00 do 
15:30 hodin, pokud se smluvní strany pro konkrétní případ nedohodnou v odůvodněných 
případech jinak. 

13. Dodavatel je povinen oznámit odběrateli potřebu přístupu k poskytnutým robotům za účelem 
plnění povinností dodavatele podle tohoto článku smlouvy nejméně 1 pracovní den předem. 
Odběratel je povinen dodavateli (jeho technikům) přistup k poskytovaným robotům za tímto 
účelem umožnit – jestliže odběratel tuto svou povinnost nesplní (resp. bude se splněním této své 
povinnosti v prodlení), platí, že dodavatel nenese odpovědnost za případné prodlení se splněním 
jeho povinností podle tohoto článku smlouvy, a to po celou dobu trvání prodlení na straně 
odběratele.  

14. Izolační robot a pipetovační robot budou odběrateli poskytnuty k užívání za sjednaným 
účelem ve smyslu čl. III. odst. 4 této smlouvy od doby uvedené v odst. 2 tohoto článku 
smlouvy až do okamžiku skončení účinnosti této smlouvy dle čl. XII. odst. 1 této smlouvy. 

15. Odběratel je povinen následující pracovní den po skončení účinnosti této smlouvy předat 
dodavateli poskytnuté roboty zpět v původním stavu s přihlédnutím k běžné míře 
opotřebení při jejich užívání za sjednaným účelem. Za tímto účelem se odpovědní pracovníci 
smluvních stran sejdou v místě instalace. O vrácení izolačního robota a pipetovacího robota 
budou vystaveny (pro každého z vracených robotů) předávací protokoly, ve kterých bude uvedena 
přesná identifikace vracených robotů (název, typ, sériové číslo, rok výroby) včetně jejich stavu a 
datum vrácení daného robota. Předávací protokol musí být podepsán oběma smluvními stranami 
a každý z předávacích protokolů bude vyhotoven nejméně ve dvou vyhotoveních s tím, že jedno 
vyhotovení obdrží odběratel a jedno zůstane dodavateli. 

16. Odběratel nese po celou dobu, kdy bude mít dotčené roboty ve své dispozici (od okamžiku 
převzetí daného robota dle protokolu až do okamžiku jeho vrácení zpět dodavateli s výjimkou 
období, kdy měl dodavatel daného robota v rámci odstraňování zjištěných vad ve své dispozici), 
odpovědnost za poškození či zničení poskytnutých robotů; to platí výlučně za předpokladu, že 
k jejich poškození došlo v důsledku zaviněného jednání odběratele (jeho pracovníků) 
spočívajícího v nakládání či užívání těchto robotů v rozporu se sjednaným účelem jejich užívání, 
či s dodavatelem předanými podmínkami provozu a údržby, nebo pro případ úmyslného 
poškození či zničení poskytnutých robotů pracovníkem odběratele. 

17. V případě, že bude v důsledku vady některého z poskytnutých robotů způsobena újma na majetku 
odběrateli, či újma na majetku či zdraví jeho uživateli, který je ve služebním nebo 
zaměstnaneckém poměru k odběrateli, nebo třetí osobě, je dodavatel povinen uhradit odběrateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z maximální hodnoty dodávek dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy včetně 
DPH. 

 
Článek VII. Práva z vadného plnění 

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku.  

2. Dodavatel je povinen předat odběrateli předmět koupě bez vad a prohlašuje, že zboží nemá 
právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku a plněním této smlouvy neoprávněně 
nezasahuje do práv třetích osob z duševního vlastnictví. 

3. Odběratel je oprávněn odmítnout převzetí zboží (případně i jednotlivých kusů či balení zboží), 
pokud nebude dodáno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), 
přičemž v takovém případě osoba zodpovědná za převzetí zboží důvody odmítnutí převzetí uvede 
na dodací list, popřípadě o nich informuje dodavatele písmeně na emailovou adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě určené k provedení kvantitativní a kvalitativní kontroly 
předmětu koupě při dodání zboží bez přítomnosti dodavatele. V případě dodání zboží se zjevnými 
vadami třetí osobou (spedice, smluvní přepravce) je odběratel oprávněn uplatnit svá práva 



             

 

  10 

z vadného plnění pro zjevnou vadu zboží vždy do 5 dnů od převzetí zboží. Okamžikem oznámení 
zjevné vady zboží dodavateli pokračuje běh lhůty pro řádné dodání zboží ve smyslu čl. V. odst. 9 
této smlouvy. Veškeré náklady spojené s dodáním náhradního zboží a odvozem a případnou 
likvidací zboží vadného nese dodavatel.  

4. V případě, že bude v důsledku vady předmětu koupě způsobena újma na majetku odběrateli, či 
újma na majetku či zdraví uživateli zboží, který je ve služebním nebo zaměstnaneckém poměru k 
odběrateli, nebo třetí osobě, je dodavatel povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1 % 
z maximální hodnoty dodávek dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy včetně DPH. 

5. Způsob uplatnění skrytých vad zboží, způsob a termíny odstranění reklamovaných skrytých vad 
a následky prodlení dodavatele s jejich odstraněním jsou totožné, jako u vad záručních ve smyslu 
čl. VIII. této smlouvy. 

6. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné reklamovaného zboží 
apod.) nese dodavatel.  
 

Článek VIII. Záruka 

1. Prodávající ručí za jakost řádně dodaného zboží, tedy zejména za to, že má zboží vlastnosti a 
kvalitu minimálně v požadovaném rozsahu, a dále za to, že si zboží svou kvalitu a své požadované 
vlastnosti zachová, minimálně po dobu 6 měsíců, ode dne řádného dodání zboží (záruční lhůta), 
neposkytuje-li výrobce záruční lhůtu delší. U zboží s exspirační dobou prodávající ručí za 
jakost tohoto zboží, zejména za to, že má zboží vlastnosti a kvalitu minimálně v požadovaném 
rozsahu, a dále za to, že si toto zboží svou kvalitu a své požadované vlastnosti zachová, 
minimálně do doby exspirace tohoto zboží. Záruční vady je povinen prodávající odstranit 
požadovaným způsobem. 

2. Dodavatel je povinen odběrateli poskytnout v písemné podobě podmínky skladování, údržby a 
zacházení se zbožím, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě. 
V opačném případě není dodavatel oprávněn dovolávat se vyloučení práv ze záruky ke zboží 
v důsledku nedodržení podmínek údržby a zacházení se zbožím. 

3. Reklamaci záručních i skrytých vad spolu s uplatňovanými reklamačními nároky uplatňuje 
odběratel vůči dodavateli písemně (poštovní styk, elektronicky na e-mailové adrese dodavatele 

ez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Dodavatel je povinen sdělit 
sko k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději do 5 pracovních dnů 

od doručení reklamace. Neučiní-li tak, platí, že reklamaci uznává v plném rozsahu. Odstranění 
vad provede dodavatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode 
dne uplatnění reklamace. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré reklamace záručních a skrytých vad zboží budou vždy 
odstraněny dodáním zboží nového. V případě dodání nového zboží namísto zboží 
reklamovaného počíná běh nové záruční lhůty od počátku. 

5. V případě nesplnění termínu pro odstranění reklamované záruční či skryté vady na základě 
reklamace dle odst. 3 tohoto článku smlouvy je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny reklamovaného zboží včetně DPH, nejméně však 100,- Kč, za 
každý byť i započatý den prodlení s vyřízením dané reklamace. 

6. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění i s uplatněním reklamace (zejména 
dopravu, balné reklamovaného zboží aj.) nese dodavatel. 

 
 

Článek IX. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody 
1. Odběratel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí bezvadného předmětu koupě 

od dodavatele, tj. podpisem dodacího listu po kvantitativní a kvalitativní kontrole dodaného zboží. 



             

 

  11 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na odběratele okamžikem převzetí bezvadného zboží od 
dodavatele za současného podpisu dodacího listu.  

 
Článek X. Povinnost mlčenlivosti 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od odběratele nebo o odběrateli či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu odběratele žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.  

2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání předmětu koupě odběrateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání předmětu koupě 
dle této smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 

jednat jménem smluvních stran. 
6. Za každé porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy je dodavatel povinen uhradit 

odběrateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 
Článek XI. Smluvní sankce a započtení 

1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanovení této smlouvy nesmí 
přesáhnout 25 % z maximální hodnoty dodávek dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy včetně DPH. 

2. Úročení úroků z prodlení se zakazuje. 
3. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 7 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění u 

povinné smluvní strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti.  
4. Odběratel je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně 

započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky za dodavatelem vůči kupní ceně zboží či 
nájemnému IR či PR, a to především pohledávky smluvních pokut. 

5. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích (dále jen „zákon o majetku“) je dodavatel oprávněn započíst svou pohledávku 
za odběratelem na svůj dluh vůči odběrateli pouze po vzájemné dohodě s odběratelem. 

6. Odběratel je povinen oznámit dodavateli započtení dluhu dodavatele na pohledávku odběratele, 
a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámení nemá konstitutivní charakter.  

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody vzniklé 
porušením ustanovení této smlouvy, na jehož základě nárok na zaplacení smluvní pokuty, nebo 
úroků z prodlení vznikl, ani povinnost dodavatele řádně splnit své závazky. 

 
 

Článek XII. Trvání, změna a zánik závazku 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců ode dne podpisu této 

smlouvy poslední ze smluvních stran. 
2. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna či 

doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. 
Kontaktní osoby či pověření pracovníci odběratele, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni k 
poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke 



             

 

  12 

sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této smlouvy. Objednávkou ani fakturou nelze 
měnit obsah této smlouvy. 

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením je zejména: 
a) prodlení odběratele s úhradou kupní ceny či nájemného po dobu delší než 15 kalendářních 

dní, 
b) prodlení odběratele s poskytnutím součinnosti dodavateli ve smyslu čl. VI. této smlouvy po 

dobu delší než 15 kalendářních dní, 
c) opakované (více než 2 krát) prodlení dodavatele s dodáním zboží o více než 10 pracovních 

dnů, 
d) prodlení dodavatele s poskytnutím izolačního nebo pipetovacího stroje o více než 10 

pracovních dnů, 
e) prodlení dodavatele se splněním povinnosti dle čl. VI. odst. 11 této smlouvy (dočasné 

poskytnutí náhradního robota) o více než 10 pracovních dnů, 
f) prodlení dodavatele se splněním povinnosti dle čl. VI. odst. 6 této smlouvy (udržování 

způsobilosti poskytnutých robotů ke sjednanému účelu užívání) o více než 10 pracovních dnů, 
g) opakované (více než 2 krát) prodlení dodavatele odstraněním vady předmětu koupě, 
h) opakované (více než 5 krát) nedodání předmětu koupě bez vad ze strany dodavatele, 
i) opakované (více než 3 krát) porušování dalších povinností dodavatele dle čl. V. a VI. této 

smlouvy. 
4. Odběratel je dále, mimo jiné, oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
pokud to právní předpisy umožňují; 

b) dodavatel vstoupí do likvidace, 
c) dodavatel pozbyl způsobilost k plnění této smlouvy. 
O těchto skutečnostech je dodavatel povinen odběratele neprodleně informovat. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy či jiná forma zániku této 
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, práv odběratele z vadného plnění, 
smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

6. Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy pro důvod stojící na straně dodavatele (zejména 
odstoupením od smlouvy, byť jen částečným, z důvodu dle odst. 3 písm. c) až i) tohoto článku 
smlouvy, či z důvodu ve smyslu § 2002 aj.) je dodavatel povinen uhradit odběrateli částku ve výši 
5 % z maximální hodnoty dodávek dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy včetně DPH jakožto paušální 
náhradu újmy vzniklé v důsledku nenaplnění účelu uzavření této smlouvy, neprokáže-li se vznik 
vyšší konkrétní újmy. 

7. Odběratel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv, bez udání důvodů, s třicetidenní (30) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla dodavateli doručena výpověď této smlouvy. V takovém případě je dodavatel povinen učinit 
již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy odběratele vážně ohroženy. 

8. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu odběratele oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu, přičemž tato smlouva je závazná 
i pro případné právní nástupce smluvních stran (v případě schválení změny smluvní strany 
odběratelem). Postoupení práv a povinností z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu 
v rozporu s větou první tohoto odstavce smlouvy je neplatné. V případě porušení tohoto 



             

 

  13 

ustanovení smlouvy dodavatelem je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 
5 % z maximální hodnoty dodávek dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy vč. DPH. 

 

 
Článek XIII. Ostatní ujednání 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem a zákonem o majetku České republiky. 
V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídí především 
občanským zákoníkem. Odběratel uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační složka státu 
příslušná k hospodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České republiky, a to 
v rámci své nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu. Dodavatel uzavírá tuto 
smlouvu jako profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 an. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví smlouvy.  

3. Dodavatel je povinen dokumenty související s poskytováním plnění dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
ceny poskytovaného plnění, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.  

4. Dodavatel je povinen upozornit odběratele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

5. Dodavatel prohlašuje, že: 
a) dodržuje všechny podmínky, zásady, normy a předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví pracovníků v místě plnění, to i pro případné zaměstnance poddodavatelů nebo 
dodavatelského řetězce, 

b) zajišťuje důstojné pracovní podmínky podle zákoníku práce a ostatních právních předpisů v 
oblasti zaměstnanosti, 

c) dodržuje smluvní a zejména platební podmínky s poddodavateli, případně s dodavatelskými 
řetězci, 

d) dodržuje předpisy a normy o ochraně životního prostředí, pro likvidaci odpadů a minimalizaci 
negativních dopadů na životní prostředí, 

e) dbá na úspory energií a surovin, využití obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin apod. 
6. Dodavatel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, která by byla 

způsobilá ohrozit plnění této smlouvy ze strany dodavatele, ani proti němu není vedeno 
insolvenční řízení a není v úpadku. Jestliže se toto prohlášení dodavatele ukáže být nepravdivým, 
je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 5 % z maximální hodnoty plnění 
dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy včetně DPH. Stejnou výši smluvní pokuty uhradí dodavatel 
odběrateli také v případě porušení povinnosti plynoucí z odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

7. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně stanovených cen. 

8. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“), který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.  

 
 
 
 

Článek XIV. Závěrečná ustanovení 



             

 

 14 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zabezpečí bezprostředně po jejím uzavření odběratel. 

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy. 

3. Smluvní strany obdrží po jednom elektronickém originálu uzavřené smlouvy. 
4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří i její příloha (příloha č. 1 – Technická specifikace spotřebního 

materiálu OKTE, příloha č. 2 – Technická specifikace pipetovacího robota, příloha č. 3 – 
Technická specifikace izolačního robota). 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
elektronické podpisy. 

 
Přílohy: - příloha č. 1 – Technická specifikace spotřebního materiálu OKTE 
  - příloha č. 2 – Technická specifikace pipetovacího robota 
  - příloha č. 3 – Technická specifikace izolačního robota 
 

  
Za odběratele:  Za dodavatele: 
   

plk. Mgr. Jaromír Kníže 
ředitel Krajského ředitelství policie 

Ústeckého kraje 
 

               RNDr. Petr Kvapil 
                člen správní rady 
                     BioTech a.s. 

   
 


